淮安市科学技术局文件
淮科〔2019〕3号

[image: image1.wmf]
关于做好2019年科技统计调查工作的通知
各县区（园区）科技局（经发局）：

为深入推进创新驱动发展战略实施和国家创新型城市建设，促进高质量发展，根据《省科技厅关于组织开展2019年科技统计调查工作的通知》（苏科计发〔2018〕358号）要求，结合淮安实际，现将2019年科技统计调查工作重点任务明确如下：

一、季报
1．科技企业孵化器季报：统计对象为纳入省统计序列的各类科技企业孵化器（含大学科技园）。所有数据全部通过江苏省科技企业孵化器信息管理系统（http://www.jstbi.com）网上在线填报，于每季季后10日前报送数据，网上开放时间每季季后1日-15日。孵化器需根据实际情况更新在孵企业库（企业名称、信用代码、是否毕业等）。四季度无需填季报，直接上报年报。今年用户名有所变化，为tj+原用户名（管理账号f开头、孵化器账号fh开头），密码不变。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。
2．高企季报：调查对象为经全国高新技术企业认定管理工作领导小组备案，获得高新技术企业证书，且证书于报告期年底尚在有效期内的企业，具体清单以系统里为准。所有数据全部通过江苏科技统计网（http://www.jssts.com）进行网上在线填报，于每季季后10日前报送数据，网上开放时间每季季后1日-15日。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937。
3．科技服务业季报：调查对象以省网里的统计清单为准。通过江苏科技统计网（http://www.jssts.com）进行网上填报。于每季季后10日前报送数据，网上开放时间每季季后1日-15日。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937。
4．众创空间季度调查表：统计对象为符合科技部印发《发展众创空间工作指引》条件的及经科技部或省科技厅备案的众创空间。调查内容为众创空间季度运行情况。通过（好创网）江苏省创新创业政策集中发布平台（http://123.206.80.31/f）进行网上填报，于每季季后10日前报送数据，网上开放时间每季季后1日-15日。同时，按照苏科高函〔2016〕200号要求，各众创空间需于每季季后12日前报送“基础情况表”和“基础情况汇总表”作为季度调查表的补充材料，报送时仅需在表中列明新增或减少的企业情况。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。

二、半年报
1．科技产业园半年报表/文化科技产业园半年报表：统计对象为所有纳入省统计序列管理的产业园。调查内容为科技产业园/文化科技产业园半年度基本情况。通过江苏科技统计网（http://www.jssts.com）网上在线填报（每家产业园/文化科技产业园填一张表，既是科技产业园又是文化科技产业园的两张报表均需填报），半年后10日前报送数据，网上开放时间半年后1-15日。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。
2．众创空间半年报表：统计对象为符合科技部印发《发展众创空间工作指引》条件的及经科技部或省科技厅备案的众创空间。调查内容为众创空间半年度综合发展情况。通过国家网上直报系统（http://tj.chinatorch.gov.cn/tl/login.aspx）填报，并按规定时间（具体时间另行通知）将网上直报系统直接打印的纸质报表一式两份，签字加盖公章上报市科技局高新处。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。

三、年报
（一）全省科技产出统计调查表

1．区外高新技术企业统计报表：统计对象包括区外高新技术企业、创新型企业、创新型领军培育企业、科技企业上市培育企业。其中，区外高新技术企业以国家导入系统清单为准；创新型企业、创新型领军培育企业、科技企业上市培育企业以省厅下发清单为准。区外高新技术企业通过国家网上直报系统（https://tj.chinatorch.gov.cn）填报，需要提交的纸质文件有：①网上直报系统直接打印的纸质报表（带水印）一式一份；②系统导出的错警因说明一份(盖上县区科技局公章)；③未填报高企的名单一份(盖上县区科技局公章)。其他三类企业（同时属于高新技术企业的除外）统计报表通过江苏科技统计网（http://www.jssts.com）填报，并按规定时间将网上系统直接打印的纸质报表（带水印）一式一份上报市科技统计中心。以上报表具体截止时间均另行通知。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937。

2．高新技术企业年度发展情况报表：统计对象为有效期内的高新技术企业，以国家导入的系统清单为准。企业登录“高新技术企业认定管理工作网”（http://www.innocom.gov.cn/），进入企业年报模块进行填写，检查后保存提交至所在地科技主管部门审核。已在“科技部火炬统计调查信息系统”（https://tj.chinatorch.gov.cn）中填写年报数据并审核通过的企业，可在“高新技术企业认定管理工作网”的企业年报填写页面点击“获取统计系统年报数据”按钮获取相关数据，检查后保存提交至所在地科技主管部门审核。该报表具体截止时间另行通知。联系人：市科技局高新处孙洲 0517-83666364。

3．国家大学科技园统计年报：统计对象为经教育部、科技部联合批准的国家大学科技园，统计报表包括科技园综合情况、科技园在孵企业情况、科技园国家级项目情况。国家大学科技园统计报表于3月25日前通过国家网上直报系统（https://tj.chinatorch.gov.cn）填报（今年用户名有所变化，tj+原用户名，密码不变），并在3月31日前将网上直报系统直接打印的纸质报表一式两份上报市科技局高新处。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。
4．众创空间统计年报：统计对象为符合科技部印发《发展众创空间工作指引》条件并经科技部或省科技厅备案的众创空间。调查内容为众创空间综合发展情况。通过国家网上直报系统（http://tj.chinatorch.gov.cn/tl/login.aspx）填报，并按规定时间将网上直报系统直接打印的纸质报表一式两份，签字加盖公章后上报市科技局高新处。众创空间网上填报及审核截止时间为2018年12月28日，纸质材料上报截止时间为2019年1月20日。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。
5．科技企业孵化器统计年报：统计对象为纳入省统计序列的各类科技企业孵化器（含大学科技园）。各孵化器在规定时间内通过省孵化器信息管理系统（http://www.jstbi.com/）、科技部火炬统计调查系统（https://tyrz.chinatorch.gov.cn）均可登陆填报，并组织在孵企业填报在孵企业情况表。各级管理员账号、密码均与科技企业孵化器季报相同，孵化器账号：tj+季报账号（fh开头），密码不变；在孵企业由所在孵化器分配用户名和密码。孵化器填报完毕后提交市科技局高新处审核，并按规定时间将网上直报系统直接打印的纸质报表一式两份，签字加盖公章后上报市科技局高新处。孵化器网上填报截止时间为2019年1月31日，数据审核截止时间为2019年2月13日，纸质材料上报截止时间为2月20日。联系人：市科技局高新处江妍妍 0517-83666364。
6．国家火炬计划特色产业基地统计报表：统计对象为审定的基地范围内从事本行业的全部相关企业，基地骨干企业必须全部进行统计。通过国家网上直报系统（https://tj.chinatorch.gov.cn）填报，并按规定时间将网上直报系统直接打印的纸质报表（带水印）一式一份上报市科技统计中心。具体截止时间均另行通知。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937。
（二）地方财政科学技术支出统计调查

7．地方财政科技拨款调查：市、县区科技局填报。登录中国科技统计网（http://www.sts.org.cn/Page/Main/Index）(以此网址为准)下载“科技统计客户端”。安装后，自动默认打开国家科技统计在线调查平台登录界面，即可进行登录操作。开网时间： 2019年6月初，填报截止日期：2019年7月底。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937
（三）科学研究和技术服务业科技活动单位统计调查

8．科学研究和技术服务业科技活动单位统计调查（科研机构年报）：调查对象为科学研究和技术服务业的非企业单位和转制为企业的研究机构；有R&D活动的非企业法人单位和转制为企业的研究机构。登录中国科技统计网（http://www.sts.org.cn/Page/Main/Index）(以此网址为准)，下载“科技统计客户端”。安装后，自动默认打开国家科技统计在线调查平台登录界面，即可进行登录操作。截止日期：2019年3月10日。联系人：市科技统计中心汤翔0517-83932067、13861558937。

请各单位按照相关工作部署和要求，结合实际，精心组织，统筹安排，确保高质量完成国家和省各项科技统计调查工作。
淮安市科学技术局

2019年1月10日
    （此件公开发布）
1

_1234567890.doc